
令和２年４月８日 

保護者の皆様へ 

皇學館高等学校 

校長 木村 元茂 

 

令和２年度教育活動の再開について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育の振興

に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、令和２年３月２日（月）より３月２５日（水）まで臨時休業

とし、３月２６日（木）以降は感染拡大防止対策を徹底しながら部活動を再開してまいりました。しかしながら、都市部

を中心に新型コロナウイルスの感染拡大がみられ、県内におきましても鈴鹿市で新たに感染報告があるなど、予断を

許さない状況が続いております。 

こうした状況を踏まえ、令和２年度教育活動の再開にあたり、本日は体育館に集合しての始業式を取りやめ、各教

室にて放送で行い、また、学級指導では「教育活動再開に際しての新型コロナウイルス感染防止対策等の注意事項

（生徒用）」を配布して指導するなど、本校でも感染拡大のリスクの回避に万全を期しているところです。 

さらに、感染防止を徹底するために４月１０日（金）の授業をとりやめ、４月１２日（日）まではクラブ活動も自粛します。

授業は４月１３日（月）から再開し、公共交通機関の混雑時に下校時間が重ならないように、教育活動を精選したり、

部活動の時間を短縮したりして放課を早め、感染防止措置を講じることといたします。 

以上の本校における感染拡大の防止措置にご理解をいただき、下記の点にご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 登校する前に自宅で検温及び風邪症状の確認をし、発熱等の風邪や体調不良（頭痛、咳、のどの痛み）の症状が

みられる場合には自宅休養をさせてください。その際、学級担任に連絡をお願いいたします。なお、上記の症状が

みられて自宅休養する場合、出欠の扱いについては「出席停止」となります。 

 

２ 通学に際して電車やバスを利用する場合は、感染予防のためマスクの着用をご指導ください。 

 

３ 抵抗力を高めるため、バランスのとれた食事、適度な運動、休養、睡眠を心掛けるようにお願いいたします。 

 

４ 手洗い・うがいの励行、咳エチケットの徹底をお願いします。 


